



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	15.203.470,38	2.306.086,66	7.125.259,98	2.416.964,52	7.601.735,19	6.844.995,58
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	22.466,70	67.400,10	100.000,00	100.000,00	240.000,00
SUBTOTAL	15.403.470,38	2.328.553,36	7.192.660,08	2.516.964,52	7.701.735,19	7.084.995,58
(-) DEDUÇÕES	2.427.253,20	362.340,00	1.087.020,00	415.376,49	1.213.626,60	1.127.847,13
Receitas de Operações de Créditos	0,00	5.200,00	15.600,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	340.664,80	12.536,70	37.610,10	63.232,64	170.332,40	102.209,12
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.599,98	7.799,94	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.086.588,40	342.003,32	1.026.009,96	352.143,85	1.043.294,20	1.025.638,01
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.976.217,18	1.966.213,36	6.105.640,08	2.101.588,03	6.488.108,59	5.957.148,45

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	11.004.834,87	1.834.139,15	5.502.417,44	853.116,88	8.058.026,95	1.808.289,78	5.012.248,78
(-) Juros e Encargos da Dívida	21.466,89	3.577,82	10.733,45	0,00	20.490,98	0,00	994,97
SUBTOTAL	10.983.367,98	1.830.561,33	5.491.683,99	853.116,88	8.037.535,97	1.808.289,78	5.011.253,81
DESPESAS DE CAPITAL	1.105.165,13	184.194,19	552.582,57	1.900,00	137.366,58	81.010,99	112.191,41
(-) Deduções	89.000,00	14.833,33	44.500,00	0,00	70.000,00	15.359,61	46.540,03
Amortização de Dívida	89.000,00	14.833,33	44.500,00	0,00	70.000,00	15.359,61	46.540,03
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.999.533,11	1.999.922,19	5.999.766,56	855.016,88	8.104.902,55	1.873.941,16	5.076.905,19
RESULTADO	-11.999.533,11	-1.999.922,19	-5.999.766,56	-855.016,88	-8.104.902,55	-1.873.941,16	-5.076.905,19
RESULTADO	-9.912.944,71	-1.657.918,87	-4.973.756,60	-502.873,03	-7.061.608,35	-1.521.797,31	-4.033.610,99
RESULTADO	976.684,07	-33.708,83	105.873,53	1.246.571,15	-1.616.793,96	227.646,87	1.411.203,40

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-233.425,33	-202.244,91	-186.885,30	15.359,61	46.540,03	
(-) Disponibilidade de Caixa	3.504.600,48	4.147.626,88	4.198.252,85	50.625,97	693.652,37	
(-) Aplicações Financeiras	5.064,66	5.198,91	5.268,10	69,19	203,44	
(-) Ativo Realizável	-16.318,76	-12.645,60	-15.885,42	-3.239,82	433,34	
(+) Restos a Pagar Processados	-513.815,64	62.688,62	62.688,62	0,00	576.504,26	
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.746.105,41	4.000.623,90	4.063.438,85	62.814,95	1.317.333,44	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.746.105,41	4.000.623,90	4.063.438,85	62.814,95	1.317.333,44	